
                                       

 1

S M L O U V A 

o zájezdovém vystoupení 
 
 
Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace   
třída Tomáše Bati 4091, 760 00 ZLÍN 
zastoupeno: Ing. Irenou Pelkovou, pověřenou funkcí ředitelky  
IČO: 00094838, DIČ CZ00094838 
Bankovní spojení: 275487807/0300 
Zápis v OR vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 2014 
Kontaktní osoba: ,  
(dále jen divadlo) 
a 
Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
Palackého 134, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupeno: Gabrielou Kocichovou, ředitelkou 
IČO: 70632405, DIČ: CZ70632405 
Bankovní spojení: 244982290/0300 
zápis v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. Pr., vložka 80 
kontaktní osoba:                          
(dále jen pořadatel) 

uzavírají tuto smlouvu: 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Městské divadlo Zlín se zavazuje uskutečnit představení 
název: Extrabuřt (představení má 2h 10 min. včetně přestávky) 
režie: Petr Štindl 
dne: 28. února 2024 v 19.00 hodin  

 
 

II. 
ZPŮSOB PLNĚNÍ 

 
1) Za uvedené představení uhradí Pořadatel Divadlu na základě vystavené faktury 

a) honorář za představení včetně dopravy ve výši: 58 000,- Kč.  
b) Pořadatel dále uhradí tantiémy z hrubé tržby ve výši 7 % (min. 50EUR) autoři a 

6% překlad   na účet hostujícího souboru na základě faktury vystavené hostujícím 
souborem, kde podkladem bude nahlášená tržba za uskutečněné představení 

2) Pořadatel se zavazuje se nahlásit návštěvnost a kapacitu sálu divadlu nejpozději         
do 3 dnů po odehrání inscenace na e-mailovou adresu: 

3) Pořadatel poskytne divadlu na výše uvedené představení 2 volné vstupenky. 
 
 

 



                                       

 2 

III. 
            PODMÍNKY PRO POŘADATELE 
 
Pořadatel zajistí pro realizaci představení a nerušený průběh zkoušky: 
- čisté prázdné jeviště od 13.00 hod.  
- čisté a vyklizené šatny od 15.00 hod. pro 1 ženu a 4 muže a nezbytné hygienické 

zařízení, drobné občerstvení 
- zázemí pro maskérnu 
- prostor pro hereckou zkoušku  
- zázemí pro techniku 
- v šatnách minimální teplotu 20°C  

 
 

IV. 
TECHNICKÉ POŽADAVKY: 

 

Pořadatel zajistí: 
- Technické pracoviště (světlo, zvuk) se zajištěným výhledem na jeviště 
- Osvětlení: běžné divadelní  
- Zvuk: standardní požadavky na reprodukovaný zvuk 
- Vykrytí jeviště: horizont(šály), 6x boční vchod 
- Možnost vrtání do podlahy pro upevnění kulis 
- Parkování pro 2 tranzity (jeden s vozíkem) a 1 minibus co nejblíže hracímu 

prostoru 
- Místní služby: technik, osvětlovač, zvukař od 13.00 hod., inspicient od 15.00 hod. 
 
                                                              V. 

 VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
1) Divadlo se dostaví na místo vystoupení včas, tj. tak, aby bylo schopno zahájit své 

vystoupení ve sjednanou dobu. Umělecký výkon provede svědomitě a v celém 
sjednaném rozsahu. 

2) Hostující divadlo potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení 
používaná při představení splňují podmínky ČSN-EN a mají platnou revizi těchto 
zařízení. 

3) Hostující divadlo se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO pořadatele, se 
kterými pořadatel hostující divadlo seznámí. 

4) Pořadatel odpovídá za případné úrazy a majetkové škody vzniklé v souvislosti 
s vystoupením v objektu konání představení, pokud nebyly průkazně zaviněny 
hostujícím souborem. Pořadatel prohlašuje, že veškerá elektrická a technická zařízení 
ve vlastnictví Pořadatele, které budou Divadlu poskytnuty, jsou bez závad a mají 
platné revize. 

5) Pořadatel je povinen zajistit, aby představení bylo připraveno řádně po stránce 
společenské, technické, bezpečnostní, hygienické. Dále zajistí, že bez předchozího 
svolení Divadla nebudou pořizovány televizní, rozhlasové a fotografické záznamy 
uměleckých výkonů nebo prováděny jejich přenosy. Výjimku tvoří krátké propagační 
záběry do 3 minut. 

6) Bude-li představení zrušeno v období 2 měsíce až 7 dní před plánovaným datem 
uhradí Divadlo Pořadateli 50% ze sjednané ceny za honorář.  



                                       

 3 

Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší jak 7 dnů před dnem sjednaného 
vystoupení, je Divadlo povinno uhradit Pořadateli celou cenu. 

7) Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané události či neodvratitelné 
události, ležící mimo smluvní strany např. přírodní katastrofa, epidemie (aktuální 
opatření Vlády ČR, související s onemocněním COVID 19, vážné onemocnění nebo 
úmrtí v rodině člena souboru, apod., zavazuje se Divadlo odehrát představení 
v náhradním termínu.  

8) Nepříznivé počasí, malý zájem o vstupenky apod. nejsou důvodem k odstoupení od 
smlouvy. Pokud bylo vystoupení plánováno na přírodní pracoviště je Pořadatel 
povinen v případě nepříznivého počasí zajistit náhradní kryté prostory. 

9) Pořadatel závazně potvrzuje svojí platební schopnost k úhradě všech položek 
v uzavřené smlouvě a dodrží splatnost vystavené faktury. V případě nedodržení 
termínu splatnosti faktury uhradí Pořadatel Divadlu navíc smluvní pokutu ve výši 
0,05% fakturované částky za každý den prodlení. 

10) Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 
11) Pořadatel vrátí Divadlu potvrzenou smlouvu do týdne od doručení. 
12) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

  
 

 

Ve Zlíně dne 13.11.2023                                                 Ve Frýdku-Místku dne 18.12.2023 

 

 

 

 

 

……….............................................                            …..................………………...………  
          Ing. Irena Pelková                                                      Gabriela Kocichová 
                 ředitelka                                                                       ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




